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Dnr 520-514- 2005 
 
Sammanträde 29 november 2005 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
Inrättande av inspektörsfunktion för omsorgen om 
funktionshindrade  
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 326-3473/2005  
 _______________________________________________________ 
 
Förslag till beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommun-
styrelsen som svar på remissen om inrättande av inspektörsfunktion för omsorg om 
funktionshindrade. 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Lena Fax 

avdelningschef avdelningen 
omsorg om funktionshindrade 

 
 Sammanfattning  
 Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning stöder förslaget att inrätta en inspektörsfunktion 
för omsorg om funktionshindrade. Inrättandet av en inspektörsfunktion inom omsorgen 
om funktionshindrade och omsorgen om psykiskt funktionshindrade skulle med stor san-
nolikhet medföra att den enskildes ställning stärks, att öka kvaliteten i de insatser som ges 
och medverka till att utveckla verksamheternas förhållningssätt i det dagliga arbetet. 
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att framhålla en inspektörsfunktion som ska granska 
stadens arbete med tillgänglighet inte enbart ska fokusera på den fysiska miljön. Till-
gänglighet är också möjlighet att kunna tillgodogöra sig skrivet material och att få till-
gång till tolkservice som uppfyller de behov som personer med funktionsnedsättning har. 
 
 
 Bilagor:  1. Remisshandlingar från Kommunstyrelsen  
  2. Protokollsutdrag från lokala handikapprådet    
 

 
 



 2 (2 )

 
  

Ärendets beredning 
- Ärendet utarbetat av avdelningen omsorg om funktionshindrade. 
- Ärendet behandlat i Lokala handikapprådet den 14 november 2005. 
 
 
Ärendet 
 Socialtjänstnämnden gav socialtjänstförvaltningen i uppdrag att undersöka förutsät-
tningarna för inrättandet av en inspektörsfunktion för omsorgen om funktionshindrade. 
Socialtjänstförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige ger socialtjänstnämnden i upp-
drag att inrätta två inspektörstjänster med ansvar att granska beställarorganisation och 
utförarorganisation inom omsorg om funktionshindrade och omsorgen om psykiskt funk-
tionshindrade fr.o.m. 1 januari 2006. Inspektörernas rapporter ska årligen redovisas till 
kommunfullmäktige. Ytterligare en inspektörstjänst föreslås få ansvar för att granska 
arbetet med stadens tillgänglighet. Den organisatoriska tillhörigheten och utformandet av 
en sådan inspektörstjänst föreslås utredas vidare av stadsledningskontoret i samråd med 
berörda nämnder. 
 
 
Förvaltningen synpunkter  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning stöder förslaget att inrätta en inspektörs-
funktion för omsorg om funktionshindrade. Inrättandet av en inspektörsfunktion 
skulle med stor sannolikhet medföra att den enskildes ställning stärks, att öka kva-
liteten i de insatser som ges och medverka till att utveckla verksamheternas för-
hållningssätt i det dagliga arbetet.  
 
Stadens övergripande målsättning är att garantera alla funktionshindrade i staden 
en bra omsorg vård och service med likvärdig bedömning oavsett var i staden man 
bor. Insatsen ska ges utifrån den enskildes behov och önskemål. Att granska verk-
samheter, utifrån ett granskningsverktyg och av en oberoende inspektör, kan bidrar 
till att människor lättare kan jämföra och välja utförare. 
 
Inrättandet av inspektörstjänster kommer även att innebära att det blir lättare att 
följa upp och jämföra omsorgen, vården och servicen till brukare som bor i olika 
delar av staden. Kvalitetsutvecklingen kan påskyndas t.ex. genom diskussioner 
omkring granskningsrapporter. Positiva exempel från verksamheterna kan lyftas 
fram och inspirera till fortsatt utveckling. 
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att framhålla att en inspektörsfunktion som ska 
granska stadens arbete med tillgänglighet inte enbart fokuserar på den fysiska miljön. 
Tillgänglighet är också en möjlighet att kunna tillgodogöra sig skrivet material och att få 
tillgång till tolkservice som uppfyller de behov som personer med funktionsnedsättning 
har. 
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